Τοιαῦτα καὶ τμητὰ ἐγίνονται, διῆξις λέπια. ἀλλὰ ὡς ὕπει τὸ πολὺ, φρεσὸν λέπια, τοῖς τοῖς μῆκος τμητοῖς, τοῖς πλάτος. ἐπεὶ γάρ διαφεύγουσαν εἰς πολλὰ, οὐ μέν μέχθη πολλὰ τὸν τοῦ, Β φρεσὸν τοιαῦτη. οὐδὲ πλάτη πολλὰ τὸν τοῦ, τμητοῖς τοιαῦτη. γλίσσας δὲ τὸν τοῦ, ὅτι μέτρον ἐλκτὸν οὐ, οὐδὲν οὖν, λέπια μαλακῶν. Τοιαῦτον δὲ γένος τῆς ἐπαλάξει, ὅσα ὄστρα αἱ ἀλύσις σύγχειται τὸν σωμάτων. Τοιαῦτα γάρ δέποτε πολὺ διώστηκαν τὸν τοῦ πολὺ πίεσιν. ἀπίλητα δέ, ὅσα λέπιας αἱ πίεσιν, οὐ μέν μένιμον ἔχει τὸν τοῦ πίεσιν.

Ζ Τοιαῦτα κανέντα δέ, Ζαὶ δέ αἱ κανέντα, οἷς ξύλοις μέν κανέντοι, καὶ ἔπειν ἐσομῶν. λίθος δὲ καὶ κρύσταλλος, αἱ κανέντον. δέ δὲ κανέντα, ὅσα ἔχει πόρος δεκτίκοις πυρός, Καὶ οὐρανότα τοῖς κατ' θερμωσίαν πόροις αἱθενερέσιν πυρός. ὅσα δὲ λίγον ἔχει, οὐδὲν ιχυεργότερον, διῆκτος κρύσταλλος Καὶ σφόδρα χλωρία, αἱ κανέντα. Ζυμιατὰ δὲ τὸν τοῦ θερμάτων, ὅσα οὐρανότα τοῖς κατ' θερμωσίαν πόροις. δέ δὲ μὲν οὐδὲν τοῖς πυρούμινα κανέντοις. Εἴτε γάρ αἱ μίσθιοι τοῖς θερμοῦ κανετικοῖς εἰς αἴρεσσα καὶ πνεῦμα ἐκχριστοῖς οὐδὲ οὐρανόν διατίνχον. Ζαὶ δὲ ζυμιαταὶ ζεύνοντεis αἴρεσσα τὸν κρίνεται. Ζαὶ μέν αἱ Φανέρωμα, ξηρά. Ζαὶ δὲ γῆ γένος. Διφέρει δὲ αὐτῇ οὐ ἐκχριστοῖς, οὐδὲ οὐτε διαμένει, οὐτε πνεῦμα γίγνεται. Εἴτε δὲ πνεῦμα, ρύσις οὐνεχής δέποτε μῆκος, αἴρεσσα ζυμιαστοῖς δὲ τὸν τοῦ, οὐτοῦ θερμοῦ κανετικοῦ κοινὴν ἐκχριστοῖς ξηροῦ Ε Ε οὐρανοῦ αἱθέρως. δέσποτος οὐ διαμένει, αἴρεσσα κραυματίζει μᾶλλον. Εἴτε δὲ οὐ μέν ξυλώδεις σωμάτων ζυμιαστοῖς καπνός. λέγετο δὲ τοῦ οὐταὶ καὶ πείχας, καὶ ποτὲ τὸν τοῦ θερμάτων οὐ γάρ καίτην ὄνομα κοινὸν, ἀλλὰ κατ' αἰσλογίας ὄμιλος οὐ τοιαῦτα πόμπτον τὸν τοῦ, ὄστρα καὶ Εμπεδοκλῆς Φυσι.

Ταῦτα τείχες καὶ φύλα καὶ οἰωνῶν περὶ πυκνά,

Καὶ λεπίδες γίγνονται δέποτε σιταργῖσται μέλεατην.

A Talia autem sunt, quæcumque meatus, quibus inter se partes cohærent, in longū portantes, sed non in latum, habent. Sectilia autē sunt ex hisce, quæ dura constant, molliavē sunt, quæcumque nec diuisionem necessariō anticipate, nec comminui, cùm dividuntur, possunt. Insectilia verò, quæcumque aut eiusmodi, aut liquida sunt. Nonnulla autem & sectilia & fissilia eadem sunt, veluti lignum. verū parte plurima, quod per longitudinem fissile est, per latitudinem sectile existit. Cum enim in plura quodque diuidatur, quo longitudines multæ una sunt, eo fissile est: sed quo plures latitudes in unam conflantur, eo sectile existit. Tenacia autem siue lenta sunt, quæ cùm liquida molliavē sint, protrahi possunt. Talia autem permutatione fiunt, quæcumque corpora catenarum modo cōponuntur: ea enim distendi multū, & rursum contrahiri queunt. Quæ verò non sunt eiusmodi, remittentia existunt. At densatilia sunt, quæcumque pressatilium stabilem fixāmq; habent pressationem. Indensatilia verò, quæcumque vel impressatilia sunt, aut pressationem obtinent inconstantem. Quinetiam quādam combustilia sūt, quādam incombusilia. verbi caussa, lignum, ossa, lana, combustilia sunt: lapis atque glacies, minimè. Cōbusilia autem sunt, quæcumque meatus habet eiusmodi, ut ignem introrsum admittant, atque in hisce meatis qui per rectum dispositi sunt, minūs valentem quam ignem continent humorē. At quæ nullum habent aut valentiores, ceu glacies, & quæ vehementer virēt, incombusilia sunt. Exhalabilia autem sunt qua cumque corpora humorē habent, sic tamen habent, ut euaporare, nisi ignitis addantur, non possint. Est enim vapor, ab humido in spiritum aérēmque vi caloris vētēs facta secretio, quæ madefacere queat. Ea autem in aērem temporis spatio secunduntur: atque euanescentia, alia arida, alia terra fiunt. Sed hæc secretio in hoc discrimen nostra est, quod neque madefacit, neque spiritus efficitur. Est autem spiritus, fluxus aēris in longitudinē continuus. Exhalatio verò, cōmunis siccī & humidī secretio, quæ vniuersim caloris vētī operā fieri solet. Proindēque non madefacit, sed calorē potius admouet. Est autē lignosi quidē corporis exhalatio, fumus. Et odē nomine, & ossa, & pilos, & quicquid est eiusmodi, appello. nam tametsi commune nomen inditum nō est, omnia tamen sub eodem, proportionis lege comprehenduntur, quemadmodum & Empedocles inquit: